
Historické spoje od června do září 2019

Zjednodušené jízdní řády

Výletní tipy do muzeí dopravy

ZÁŽITKY
s historií dopravy

Informace pro cestující
Integrované dopravy Libereckého kraje

Více informací na www.iidol.cz nebo        idollk

Liberec

Frýdland

Kořenov
Tanvald

Semily

Rovensko pod Troskami

Turnov

Jablonec nad NisouKamenický Šenov

Podporuje Liberecký kraj



O
zubnicová trať  „Zubačka”

Nostalgické jízdy po ozubnicové tratiTanvald - Kořenov - Harrachov
SOBOTY

  poznámky 1, A 1, C 2, C 2, C 1, A 2, C 1, C 1, B
Tanvald 10:32 13:43 17:40
Desná 10:39 13:50 17:44
Dolní Polubný 10:50 14:17 17:49
Kořenov 11:08 14:35 17:59
Kořenov 12:15 13:15 14:15 15:15 16:07
Harrachov 12:25 13:25 14:25 15:25 16:16

Harrachov - Kořenov - Tanvald
SOBOTY

  poznámky 1, B 1, C 1, A 2, C 2, C 2, C 1, C 1, A
Harrachov 12:30 13:30 14:30 15:30 16:19
Kořenov 12:38 13:40 14:40 15:40 16:27
Kořenov 9:14 12:45 16:48
Dolní Polubný 9:22 13:00 17:00
Desná 9:27 13:10 17:10
Tanvald 9:32 13:17 17:17

Železniční společnost Tanvald připravuje nostalgické jízdy zvláštními vlaky po 
nejstrmější české trati. Zvláštní vlaky bude dopravovat historická ozubnicová 
lokomotiva T 426.0  „Rakušanka“. V soupravě bude řazen motorový vůz M 240.0 
„Singrovka“, osobní vozy Balm a také Bistro vůz - Balm Bistro. Na některých akcích se 
ukáže i parní lokomotiva 310.0134 „Kafemlejnek“.

A když už budete v Kořenově, nezapomeňte také navštívit unikátní muzeum 
ozubnicové dráhy, které je věnováno pestré, ale často pohnuté minulosti ozubnicové 
trati Tanvald – Kořenov. Můžete zde shlédnout modely různých druhů ozubnic, 
ozubnicové dvojkolí a jeho uložení a další technické zajímavosti.
Od června do září denně od 10 do 17 hodin.

Plánované akce:
Sobota 1. června 2019 – Zahájení sezóny na Zubačce
Sobota 29. června 2019 – Den Zubačky s párou
Sobota 20. července 2019 – Sobota na Zubačce
Sobota 3. srpna 2019 – Modelářská sobota na Zubačce
Sobota 24. srpna 2019 – Borůvková parní sobota na Zubačce
Sobota 28. září 2019 – Bramborové ukončení sezóny na Zubačce

Více na www.zubacka.cz

poznámky:
1 	 jede 1. a 29. června, 20. července, 3. a 24. srpna, 28. září
2 	 jede 1. a 29. června, 3. a 24. srpna
A 	 historický ozubnicový vlak
B 	 historický motorový vlak
C 	 29. června a 24. sprna parní vlak, 1. června, 20. července, 3. srpna a 28. září historický
	 motorový vlak

Změna programu vyhrazena!



M
uzea veřejné dopravy

Technické muzeum v Liberci
V současnosti se muzeum rozprostírá ve třech pavilonech. Původní pavilon, 

tedy pavilon A, se zaměřuje zejména na dopravní prostředky. Naleznete tak zde 
především automobily, motocykly, unikátní výstavu kol, a na své si zde přijdou  
i železniční a tramvajoví nadšenci. 

Pavilon D je království auto-
mobilů. 

Pavilon C je věnován veřejné 
dopravě a její historii na Libe-
recku. 
Velký prostor je u nás  
v muzeu věnován tramvajové 
dopravě na Liberecku a jejímu 
vývoji napříč desetiletími. 
Najdete u nás tramvaje české, 
německé, nebo i švýcarské provenience.

Pavilon C však samozřejmě není věnován jen tramvajové dopravě. Najdete zde  
i řadu historických autobusů, u kterých pamětníci jistě rádi zavzpomínají.
Napříč celým pavilonem se také nacházejí unikátní modely tramvají a autobusů, 
jejichž datum výroby sahá někdy až do první čtvrtiny minulého století. 

Za pozornost stojí i pavilon B zaměřený na textilní minulost Liberce.

TIP: Cestujte bezstarostně s jednodenní turistickou jízdenkou EURO NISA Ticket. Platí na území německé Lužice, na území Libereckého kraje, na Šluknovsku  
v Ústeckém kraji a u vybraných polských dopravců.                                                                                                                                     Více na www.iidol.cz a www.zvon.de

Železniční muzeum Frýdlantské 
okresní dráhy

V bývalé výtopně frýdlantského depa se nachází muzeum železniční dopravy 
na Frýdlantsku.

 V jeho expozici najdete výstavu 
fotografií, dokumentů a artefaktů 
z historie provozu tratí FOD, 
zejména pak úzkorozchodné 
dráhy Frýdlant–Heřmanice His- 
torickou úzkorozchodnou moto- 
rovou lokomotivu  T 36.002, 
úzkorozchodné vozy DF/u 
651, C/u 441, Z/u 2024 v re-
novaci. Ukázku přepravy vozu 
normálněrozchodné železnice 
řady Ztrc na úzkorozchodných 
podvalnících, normálněrozchodnou motorovou lokomotivu T 211.1611, 
modelovou zahradní železnici LGB, prodej pohlednic, publikací, suvenýrů  
a mnoho dalšího.

Otvírací doba je od června do srpna každou sobotu od 9.00 do 16.00 hodin.

www.hermanicka.wz.cz



Historickou tramvají a autobusem z Liberece do Jablonce a Kořenova na zubačku

          Historickou tramvají č.4
Platí ve dnech: 1. 6. , 29. 6., 20. 7., 3. 8., 24. 8. a 28. 9. 2019
09:13 17:13 Rybníček 10:32 18:43
09:16 17:16 Fügnerova 10:30 18:41
09:17 17:17 Mlýnská 10:28 18:39
09:18 17:18 Textilana 10:27 18:38
09:20 17:20 U Lomu 10:25 18:36
09:22 17:22 Nová Ruda 10:23 18:34
09:24 17:24 Sídliště Nové Vratislavice 10:22 18:33
09:26 17:26 Pivovarská 10:21 18:32
09:27 17:27 Lékárna 10:20 18:31
09:29 17:29 Vratislavice n.N. kostel 10:17 18:28
09:31 17:31 Vratislavice n.N. výhybna 10:16 18:27
09:34 17:34 Liberec, Kyselka 10:13 18:24
09:35 17:35 Za Tratí 10:12 18:21
09:37 17:37 Proseč n.N. pošta 10:11 18:19
09:39 17:39 Proseč n.N. výhybna 10:09 18:18
09:40 17:40 Nový svět 10:08 18:16
09:42 17:42 Zelené Údolí  10:06 18:14
09:43 17:43 Měnírna 10:03 18:11
09:46 17:46 Brandl 10:01 18:09
09:47 17:47 Liberecká                             e 09:59 18:07
09:49 17:49 Jablonec n.N., Tyršovy sady 09:57 18:05
Na linkách platí přepravní a tarifní podmínky dopravce. Infor-
mace na www.boveraclub.com
V případě výluky tramvajové tratě bude ranní spoj do Jablon-
ce nad Nisou a večerní zpět nahrazen náhradním historickým 
autobusem.

Pojeďte s námi na Zubačku. Nejprve některou z našich historických tramvají do Jablonce 
nad Nisou na lince č. 4 a pak historickým autobusem do Kořenova na lince č. 111:H
istorickou tram

vají a autobusem

             Historickým autobusem č.111
Platí ve dnech: 1. 6., 29. 6., 20. 7., 3. 8., 24. 8.  a  28. 9. 2019

Jablonec n. N., Tyršovy sady                        09:42
Jablonec n.N., Liberecká                              f 09:47
Jablonec n. N., aut nádraží 09:50
Smržovka,,nám.TGM 10:02
Tanvald, Terminál u žel. st.                           g    10:15
Desná,,centrum 10:23
Harrachov, aut. nádr. 10:45
Kořenov, žel. st.                                               g 11:11 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50
Kořenov, Jizerka 11:30 12:10 n 14:10 n 16:10
Kořenov, Příchovice, U Čápa 13:05 15:05

Kořenov, Příchovice, U Čápa 13:15 15:15
Kořenov, Jizerka 11:30 12:15 n 14:15 n 16:15
Kořenov, žel. st. 11:50 12:30 13:30 14:30 15:30 16:48
Harrachov, aut. nádr.                                     g 17:00
Desná,,centrum 17:20
Tanvald, Terminál u žel. st.                           g 17:30
Smržovka,,nám.TGM 17:40
Jablonec n. N., aut. nádr. 17:53
Jablonec n.N., Liberecká                               f 17:58
Jablonec n. N., Tyršovy sady 18:00

Spoj v zastávce Jablonec nad Nisou,Liberecká navazuje na historickou tramvaj z Liberce.  
V zastávce Jablonec nad Nisou,Tyršovy sady navazuje historická tramvaj do Liberce.
V zastávce Tanvald,Terminál u žel.stanice navazuje historický vlak „Zubačka“ do Kořenova  
a opačně.
V zastávce Kořenov,žel.stanice možnost přestupu na pravidelné a historické vlaky směr Tan-
vald - Harrachov a opačně (historické vlaky uvedeny v přípojovém řádku) 
Na linkách platí přepravní a tarifní podmínky dopravce. Informace na www.boveraclub.com



Lužickým
 a Kam

enickým
 m

otoráčkem

Kamenický motoráček
Turistická linka T1 Kamenický motoráček je historický 
vlak, který jezdí po muzejní „sklářské lokálce“ tzv. Šenov-
ce z České Kamenice do Kamenického Šenova a zpět. 
Historický motoráček M 131.1302, přezdívaný „hurví-
nek“ nebo M 152.0, přezdívaný „orchestrion,“ vás odveze 
z České Kamenice po muzejní trati pod úbočím Zámec-
kého vrchu do sklářského města Kamenický Šenov, kde 
můžete navštívit sklářské muzeum či se vydat pěšky  
k legendární Panské skále, kde se natáčela pohádka Pyš-

ná princezna, nebo na kole po cyklostezce Varhany, která vede po tělese zru-
šené trati od bývalého nádraží Kamenický Šenov horní nádr. až do České Lípy.

#  do 30.9. jede denně, do 28.10. jede v sobotu, neděli a státem uznávaný svátek
$  jede denně do 30.9.
vlak přepravuje jízdní kola (do vyčerpání přepravní kapacity vlaku)

ve vlaku platí tarif Dopravy Ústeckého kraje

Kamenický motoráček  
poznámky: # # # # $ 

Česká Kamenice  9:15 11:15 13:15 15:15 17:15
Kamenický Šenov 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30

poznámky: # # #  # $ 
Kamenický Šenov 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25
Česká Kamenice 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40

Lužický motoráček
Lužický motoráček vás zaveze z Kamenického 
Šenova a dalších míst za kulturou, turistikou  
a zábavou města Liberce a zpět.
Na své cestě Lužickými horami urazí téměř  
98 kilometrů.

#  vlak jezdí každou prázdninovou sobotu od 29. 6. do  31. 8. 2019
{      vlak zastavuje jen na znamení nebo požádání
L vlak přepravuje jízdní kola (do vyčerpání přepravní kapacity vlaku)
ve vlaku platí tarif KŽC Doprava, s.r.o. Ve vlacích neplatí tarif dopravce České dráhy, a.s. Jízdní 
doklady se prodávají ve vlaku u průvodčího bez přirážky.

            Lužický motoráček  
Česká Kamenice - Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa - Liberec

                                     poznámky:    # L                                       poznámky:    # L
Česká Kamenice         08:03 Liberec   15:31
Benešov nad Ploučnicí 08:18 Novina            15:46
Žandov { 08:28 Jablonné v Podještědí { 16:09
Horní Police 08:32 Mimoň 16:39
Stružnice  08:38 Česká Lípa 16:57
Česká Lípa 08:47 Stružnice 17:06
Mimoň 09:04 Horní Police 17:11
Jablonné v Podještědí 09:27 Žandov { 17:12
Novina { 10:06 Benešov nad Ploučnicí 17:27
Liberec 10:24 Česká Kamenice 17:40



Vydává KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje
Uzávěrka 29. 5. 2019. Náklad 2000 výtisků.
Změna platnosti údajů vyhrazena.

Zjednodušené jízdní řády nemusí zobrazovat všechny zastávky na trase. 
Kompletní jízdní řády najdete na stránkách dopravců nebo na www.iidol.cz.

Historickým vlakem Českým rájem 
Klub přátel železnic Českého ráje Turnov a Kolej Klub připravil i letos zvláštní jízdy 
historických vlaků Českým rájem. Vlaky budou jezdit každou sobotu v  červenci 
a srpnu – střídavě s parní nebo motorovou lokomotivou.

V parních vlacích se 
odehrají oblíbená diva-
delní představení pro dě-
ti ve zvlášť upraveném 
voze soupravy.
Na motorové vlaky 
navazují historické auto-
busy, které vás zavezou  
k atraktivním cílům v oko- 
lí trati a zase zpět k vlaku.

19. - 21. 7.
1. Krkonošský parní 
víkend

9. – 21. 8.
2. Krkonošský parní 
víkend

          Historickým vlakem Českým rájem
13.7. / 27.7. / 17.8.  / 31.8. – parní vlak s loutkovým divadlem

5.7. / 6.7. / 20.7. / 3.8. / 10.8. / 24.8. – motorový vlak a historické autobusy
09:00 Turnov 11:05 13:32 Turnov 17:06
09:07 Turnov město 10:59 13:39 Dolánky 17:00
09:15 Karlovice-Sedmihorky 10:51 13:49 Malá Skála 16:51
09:20 Hrubá Skála 10:46 13:54 Líšný 16:39
09:25 Borek pod Troskami 10:38 14:19 Železný Brod 16:31
09:29 Ktová 10:34 14:34 Semily 16:13
09:33 Rovensko pod Troskami 10:30

Historickým autobusem
5.7. / 6.7. / 20.7. / 3.8. / 10.8. / 24.8. – autobus navazuje na parní vlaky

Rovensko p.Tr., žel.st. 09:45 Turnov, terminál žel.st. 11:15 12:35 Semily, žel.st. 14:40
Troskovice, Trosky 10:00 Hrubý Rohozec, zámek 11:25 12:45 Kozákov, rozhledna 14:55
Rovensko p. tr. , žel.st. 10:15 Sychrov, zámek 11:40 13:00 Kozákov, rozhledna 15:50

Svijany, pivovar 11:50 13:10 Semily, žel.st. 16:05
Turnov, terminál žel.st. 12:00 13:20

TIP: Nezmeškejte termíny otevření turnovského depa! Bude v provozu úz-
korozchodná železnice, modelová železnice nebo simulátor strojvedoucího. 
Svézt se můžete i na stanovišti parní lokomotivy. Pro cestu do Turnova můžete 
využít zvláštní vlak nebo historický autobus! Více na www.kolejklub.cz
15.-16. 6.  Muzejní víkend           7.-8. 9.  Oslavy 50 let lokomotivy T334.0866

Ve vlacích a autobusech platí tarif dopravce. Při předložení Opuscard 50% sleva.


